Título da Cartilha/Manual/Folder/Livreto Quantidade de exemplares 

01 Cartilha Confecção do Vestuário Feminino 5.000 (cinco mil) 

02 Cartilha Higienização na Manipulação de Alimentos 

para Consumo da Família. 

30.000 (trinta mil) 

03 Cartilha Empreendedorismo 21.000 (vinte e uma mil) 

04 Cartilha Saúde Bucal 2.700 (dois mil e setecentos) 

05 Cartilha Sexualidade e Prevenção 1.000 (mil)  

06 Folder Saúde Bucal 22.000 (vinte e duas mil) 

07 Livreto Horta Caseira 2.000 (duas mil) 

08 Manual de Inseminação Artificial em Tempo Fixo 3.000 (três mil) 

TOTAL GERAL 86.700 (oitenta e seis mil e 

setecentos)  

3– ESPECIFICAÇÕES POR TÍTULO 

3.1- Especificações das Cartilhas 

a) Confecção do Vestuário Feminino 

CAPA:  

Formato 15 cm x 21 cm fechado e 30 x 21 cm aberto + lombada 

Cores 4x4 

Papel: Couchê liso 170 g  

Acabamento: verniz de máquina (IR), vinco, dobra.